
 

RES - 2023 - 109 - CD-ECO # UNNE

                                                                            Sesión 23/11/2023

VISTO:

El Expediente Nº 26-2023-03397; y

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado Expediente obra una nota de la Secretaria de
Investigación, Innovación y Desarrollo a través de la cual solicita la designación de la
Comision Evaluadora de Proyectos de Investigación PI), Proyectos de Desarrollo
Tecnológico y Social (PDTS) y Programas de Investigación y Extensión (PIE), para la
convocatoria 2023, prevista en la Resolución 509/23-CD;

Que la Resolución Nº 385/22-CD, respecto de la integración de la Comision
Evaluadora, textualmente expresa: CAPÍTULO III: DE LOS EVALUADORES - De la
designación - Los evaluadores de los PI, PDTS y PID serán propuestos por la Secretaría
de Investigación, Innovación y Desarrollo y designados por el Consejo Directivo de la
Facultad, y deberán reunir las siguientes condiciones: tener como mínimo la categoría
III del Programa de Incentivo Docente o ser investigador con probada trayectoria con
título de posgrado de Magíster o Doctor. Ninguno de los evaluadores podrá integrar el
proyecto que es evaluado. La comisión que evaluará los PIE estará integrada por cuatro
(4) expertos, dos (2) de ellos serán titulares y dos (2) tendrán el carácter de suplentes.
La comisión que evaluará deberá estar integrada con un investigador con las mismas
condiciones establecidas en el párrafo anterior y un extensionista con probada
trayectoria en proyectos de esta índole”;

Que en tal sentido la Secretaria de Investigación, Innovación y Desarrollo
propone a los siguientes docentes para integrar la Comisión Evaluadora de Proyectos de
Investigación PI), Proyectos de Desarrollo Tecnológico y Social (PDTS) y Programas
de Investigación y Extensión (PIE), para la convocatoria 2023: Doctor Leandro
Eduardo MOGLIA, Doctora Mónica Inés CESANA BERNASCONI y Doctor Cristian
Oscar MARENCO;

Que el presente Expediente fue tratado y aprobado sobre tablas en Sesión
Ordinaria de fecha 23-11-2023;



 

Por ello:

 

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Designar a los docentes que se mencionan a continuación integrantes
de la Comision Evaluadora de Proyectos de Investigación PI), Proyectos de Desarrollo
Tecnológico y Social (PDTS) y Programas de Investigación y Extensión (PIE), para la
convocatoria 2023, prevista en la Resolución 385/22-CD:
• Doctor Leandro Eduardo MOGLIA 
• Magister Mónica Inés CESANA BERNASCONI
• Doctor Cristian Oscar MARENCO

ARTICULO 2º:  Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

MARIA VIRGINIA ALISIO
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2023-12-05T13:34:41-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-06T11:42:41-0300


		2023-12-06T11:28:16-0300
	Autorizado por MARIA VIRGINIA ALISIO


		2023-12-11T10:16:27-0300


		2023-12-11T10:03:14-0300
	Autorizado por MOIRA YANINA CARRIO




